ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 16 сентября 2020 года

N_0N_0	Наиманаранна ранраза	V то поино и грост
п/п	Наименование вопроса	Кто докладывает
1	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/63-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями»	1. Юрий Гаврилович Сагалаков — заместитель министра образования и науки Республики Хакасия
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/67-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О государственных должностях Республики Хакасия и государственной гражданской службе Республики Хакасия»	2. Дмитрий Николаевич Клыпин — исполняющий обязанности руководителя Аппарата Главы Республики Хакасия — Председателя Правительства Республики Хакасия и Правительства Республики Хакасия и Хакасия
3.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/66-7 «О внесении изменений в статью 2 и приложение 2 к Закону Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по созданию, организации и обеспечению деятельности административных комиссий в Республике Хакасия»	3. Елена Олеговна Кудинова – исполняющая обязанности министра по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия
4.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/65-7 «О внесении изменений в статьи 3 и 6^3 Закона Республики Хакасия «Об отдельных вопросах проведения публичных мероприятий в Республике Хакасия»	4. Е.О. Кудинова
5.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/69-7 «О величине прожиточного минимума пенсионера в Республике Хакасия на 2021 год»	5. Ирина Виссарионовна Ах- метова — министр труда и социальной защиты Респуб- лики Хакасия

3 О проекте закона Республики Хакасия 6. 6. Светлана Викторовна Мо-№ 15-37/70-7 «О признании утратившим гилина – председатель комитета Верховного Совета Рессилу Закона Республики Хакасия «О запрете оборота на территории Республипублики Хакасия по констики Хакасия бестабачной никотинсодертуционному законодательжащей продукции, электронных систем ству, государственному стродоставки никотина и о внесении измеительству, законности и правопорядку нений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в связи с устаадминистративной новлением ственности за нарушение данного запрета» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия об административных правонарушениях» 7. О проекте закона Республики Хакасия 7. Евгений Викторович Молостов - заместитель Пред-№ 15-37/68-7 «О внесении изменений в статью 7 и приложение к Закону Ресседателя Верховного Совета публики Хакасия «О наделении органов Республики Хакасия местного самоуправления муниципальпредседатель комитета Верных районов и городских округов Ресховного Совета Республики публики Хакасия отдельными государ-Хакасия по здравоохранественными полномочиями в области нию и социальной политике охраны труда» О проекте закона Республики Хакасия 8. 8. Валерий Николаевич Ста-№ 15-37/64-7 «О внесении изменений в ростин – председатель комистатью 16 Закона Республики Хакасия тета Верховного Совета Рес-«О порядке предоставления участков публики Хакасия по эколонедр местного значения и порядке польгии, природным ресурсам и зования указанными участками недр» природопользованию 9. О проекте постановления Верховного 9. Татьяна Петровна Янусик – Совета Республики Хакасия «О внесепредседатель комиссии Верховного Совета Республики нии изменений в Регламент Верховного Совета Республики Хакасия» Хакасия по Регламенту 10. О созыве двадцатой сессии Верховного 10. Владимир Николаевич Штыгашев – Председатель Совета Республики Хакасия седьмого Верховного Совета Респубсозыва лики Хакасия

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия